

č. smlouvy objednatele:

č. smlouvy zhotovitele: 2024017

DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v platném znění na provedení stavby

„Víceúčelové hřiště SLŠ Hranice“

ČI I. Smluvní strany

Objednatel:	Obchodní jméno:	Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
	Sídlo:	Jurikova 588, Hranice I-Město, 75301 Hranice
	Zastoupený:	
	ve věcech smluvních:	Ing. Lukáš Kandler, ředitel školy tel. +420 737 104 87 e-mail: kandler@slshranice.cz
	ve věcech technických:	Ing. Lukáš Kandler, ředitel školy tel. +420 737 104 87 e-mail: kandler@slshranice.cz
	IČO:	619 86 038
Zhotovitel:	Obchodní jméno:	PROBI Inženýring s.r.o.
	Sídlo:	Havlíčková 2131, 753 01 Hranice
	Zastoupený:	
	ve věcech smluvních:	Jan Večerek tel. 608 731 382 e-mail: vecerek@pro.bi
	ve věcech technických:	Petr Skřivan tel. 776 731 383 e-mail: skrivan@pro.bi
	IČO:	268 43 528
	DIČ:	CZ26843528

Článek II.

Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 26.11. 2024 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy zhotovitele 2024017 (dále také „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem jsou **stavební práce** v rámci akce „**Víceúčelové hřiště SLŠ Hranice**“.

2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku IV. odst. 6. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek“), jehož obsahem jsou změny v rozsahu položek prací na díle. Jde tedy o odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a méněprací a s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla zjištěna potřeba víceprací a méněprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních tohoto dodatku, a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Článek III.

Předmět dodatku

3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích a méněpracích na základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou přílohy č. 1.

Vícepráce: 1 420 160,91 Kč bez DPH

Celková cena díla dle SoD bez DPH	5 892 700,80 Kč
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)	1 420 160,91 Kč
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku č.1)	7 312 861,71 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>1 535 700,96 Kč</u>
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku)	8 848 562,67 Kč

„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku 7 312 861,71 Kč bez DPH“

Článek IV.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy
3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran
4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě na celém obsahu tohoto dodatku č.1.

Příloha č. 1 – Oceněný výkazy výměr

v Hranicích dne: 14.4.2025

v Hranicích dne: 14.4.2025

A
E
12
38
7

Ing. Lukáš Kandler, ředitel

Objednatel

OBI

776.731.375
pro.bi

Jan Veger, jednatel

Zhotovitel

Položkový rozpočet - Dodatek č.1

S:	Hranice SOŠ Lesnická
O:	Hranice

1 420 160,91

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem bez DPH
Díl: 1		Zemní práce				482 302,16
2.1.	115100001.RA0	Čerpání vody na výšku 10 m, do 500 l 32*0,5	h	16,00000 16,00000	139,50	2 232,00
3	133201101R00	Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 ZP1-jih: (2,70*1,60*1,50)*18 ZP1-sever:(3,70*2,60*1,75)*6 ZP2-jih: (1,60*1,20*1,50)*4 ZP2-sever: (2,60*2,20*1,75)*4 Mezisoučet původně - P4: -(1,20*1,20*1,20)*32 Mezisoučet	m3	213,91400 116,64000 101,01000 11,52000 40,04000 269,21000 -55,29600 -55,29600	1 760,00	376 488,64
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m ZP1+ZP2 položka č: 3:213,914 Mezisoučet	m3	213,91400 213,91400 213,91400	232,00	49 628,05
6	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km odkaz na položku č.: 5:213,914*2 Mezisoučet	m3	427,82800 427,82800 427,82800	21,00	8 984,39
7	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 odkaz na položku č: 5:213,914 Mezisoučet	m3	213,91400 213,91400 213,91400	81,00	17 327,03
8	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m odkaz na položku č: 5:213,914 Mezisoučet	m3	213,91400 213,91400 213,91400	19,00	4 064,37
8.1.	181101111R00	Úprava pláňe v zářezích - ručně ZP1-jih: (2,70*1,60)*18*2 ZP1-sever:(3,70*2,60)*6*2 ZP2-jih: (1,60*1,20)*4*2 ZP2-sever: (2,60*2,20)*4*2 Mezisoučet	m2	332,08000 155,52000 115,44000 15,36000 45,76000 332,08000	71,00	23 577,68
Díl: 2		Základy zvláštní zakládání				635 786,75
18	271571112R00	Polštář základu ze šterkopisku netříděného ZP1:((2,70*1,60*0,60)-(0,80*0,80*0,60))*24 ZP2:((1,60*1,20*0,60)-(0,80*0,80*0,60))*8 Mezisoučet původně patka P4:-(1,2*1,2*0,2)*32 Mezisoučet	m3	49,92000 52,99200 6,14400 59,13600 -9,21600 -9,21600	1 190,00	59 404,80
-22	275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20 ZP1-jih: (2,70*1,60*0,10)*18*1,035 ZP1-sever: (2,70*1,60*0,35)*6*1,035 ZP2-jih: (1,60*1,20*0,1)*4*1,035 ZP2-sever: (1,60*1,20*0,35)*4*1,035 Mezisoučet původně patka P2:-(0,4*0,4*0,9)*8 původně patka P4:-(0,8*0,8*1,0)*32 Mezisoučet	m3	-0,61900 8,04800 9,38900 0,79400 2,78200 21,01300 -1,15200 -20,48000 -21,63200	3 610,00	-2 234,59
221	275321321R00	Železobeton základových patek C 20/25 původní patka P2:(0,4*0,4*0,9)*8 ZP1-jih spodní: (2,7*1,6*0,8)*18*1,035 ZP1-sever spodní: (2,7*1,6*0,8)*6 ZP1 horní:(0,8*0,8*0,6)*24 ZP2-jih spodní:(1,2*1,6*0,8)*4*1,035 ZP2-sever spodní:(1,2*1,6*0,8)*4 ZP2 horní:(0,8*0,8*0,6)*8 Mezisoučet	m3	111,06400 1,15200 64,38500 20,73600 9,21600 6,35900 6,14400 3,07200 111,06400	3 945,00	438 147,48

222	275361821R00	Výztuž základových patek z betonářské oceli B500B (10 505) patka ZP1"průměr 6 - 63,94kg, 8 - 203,06kg, 12 - 1468,4kg": patka ZP2 "průměr 6 - 9,77kg, 8 - 67,69kg, 12 - 331,8kg": patka ZP1:1735,39/1000 patka ZP2:409,21/1000 Mezisoučet	t	2,14460	58 040,00	124 472,58
23	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení ZP1-sever spodní:(2,7+1,6)*2*0,8*6 ZP1 horní:(0,8+0,8)*2*0,6*24 ZP2-sever spodní:(1,2+1,6)*2*0,8*4 ZP2 horní:(0,8+0,8)*2*0,6*8 Mezisoučet původní patka P4:-(0,8+0,8)*2*1,0*32 Mezisoučet	m2	18,24000 41,28000 46,08000 17,92000 15,36000 120,64000 -102,40000 -102,40000	728,00	13 278,72
24	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění odkaz na položku č. 23: 18,24000 Mezisoučet	m2	18,24000 18,24000 18,24000	149,00	2 717,76
Díl: 5		Komunikace				291 200,00
25.I	564972111R00	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 25 cm podsyp SZ strany hřiště tl. 0,50 m 20*10*2 Mezisoučet	m2	400,00000 400,00000 400,00000	728,00	291 200,00
Díl: M65		Elektroinstalace				10 872,00
65.1	650111311.RR00	Montáž zemnicí drátu FeZn 8 mmm, přivařením do 2 m 12*1	kus	12,00000 12,00000	906,00	10 872,00